(abbreviatum et confumam: et contra et supra (usque)
remittimus etiam sub praedictis conditionibus, antequam sit

Fscribatur) et fuerit satisfactum)
Promittentes eidem duci N. bona fide, quod si praedic

torum principum ante festum beati Johannis Baptistae primo
venturum litteras obtinebimus, per quas se judices ad prae
dicta statuant et obligent, quod eidem duci N., cum per eum
requisiti fuerint, debeant de nobis exhibere justitiam.

Deinde promittimus fide bona, quod si nos nostri, quod
absit (ut supra) : ex tunc subjecti esse volumus excommunicationi
dominorum Pragensis et Olomucensis episcoporum, et utraque
terra subjiciatur ecclesiastico interdicto, non absolvendi a prae
dicta excommunicatione et praefato interdicto minime rela
xande, nisi prius dictus dux Nicholaus sine omni laesione ac
dampno libertati restituatur pristinae, vel terra Opaviensis, civi
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tas vel civitates, castrum vel castra, munitio vel munitiones
qua vel quibus destitutus esset, sibi sint vel fuerint integra
liter restitutae, sub praedictis conditionibus.

Promittentes in ura fide, quod si dictus dominus dux
N. per aliquem vel aliquos terrigenas nostros fuerit captivatus,
vel sibi castrum vel castra, munitio vel munitiones fuerint
occupatae, occupatores a praefatis episcopis excommunicentur et
debent finaliter abjudicari et patria atque bonis, et quod ipsum
ducem Nicholaum juvabimus fideliter toto posse, ut a capti
vitate liberetur, vel quod sibi quidquid occupatum fuerit,
valeat rehabere, nec occupatores absolvi ab excommunicatio
nis vinculo permittemus, vel gratiae nostrae aut patriae resti
tuemus, donec duci de illata injuria. sit condigne ac honoriüce
satisfactum; nec non et quod eidem duci Nicholao contra
quemlibet principem vel alium quemcumque, qui eum invaserit
vel impugnaverit , assistemus fideliter totis nos tris viribus
et sicut fidelem nostrum curabimus studiosius dispensare.

Datum Brunnae etc.

80.

Oblatio ducatus Opoliensis regi Boemiae.
1289, 10. Januar.

Anno 1289 dux Opoliensis, Kazimirus, Wenceslao heredi regni Boe—
miae ejusque successoribus principatum et terras suas subdidit et submisit,
prout testantur literae, a Pulkava in Chronico sno asservatae et a Bal
bino (Misc. VIII. p. 214.) repetitae.

Magnifico etillustri Domino, Domino suo, Wenceslao sere
nissimo regi Boemiae et marchioni Moraviae, Casimirus Dei
gratia dux Opuliensis et dominus in Beuthum cum prompta.
devotione suae fidelitatis servitium indefessum.

Cum naturae ingeniosae artificio creaturam suam summus
opifex in propagandarum rerum omnium origine sicque for
maverit sicque disposuerit, ut quaelibet res votivae conserva
tionis locum ibi appetant ibique auxiliaris operis adminiculum
quaerant, ubi in suae stabilitatis permanentia melius et faci
lius se tueatur, et amititiae vigor sic in creatis suas osten
dat propagines, ne diversis potestatibus mundialis machinae
dissidentia veniat, et res rebus concordi subjiciat unione: mor
talium quoque conditio, cum naturalium rerum disponsitionem
a Deo progressam opifice non immerito etiam imitetur, ut ibi
homines locum quaerant refugii, ubi auxiliare praesidium abs
que spe refuga salubrius invenitur, et illorum se submittant
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libentius potestati, qui dilectionis et amicitiae puritate a retro

actis temporibus per progenitores tanquam radicitus praeooncepta eos favora ilius prosequuntur;
Imitans equidem praemissa et attendens subsequentia,

quod ex favore quondam domini Ottacari regis Boemiae,
memoriae recolendae pater meus, recordationis felicis quon
dam Wladislaus, dux Opuliensis, propter devotionem et
obsequia, quibus se totum cum prompta benevolentia eidem
dederat, multa promotionis et honoris beneficia suis temporibus
sit sortitus:

Ego qui in bonis et utilibus actibus sequor libenter ve
stigia patris mei, considerato et evidenter agnito, quod boni
tas, favor et potentia Vestrae dominationis, quae clarae indolis
insignibus renitescentes et paternae prudentiae nanciscentes ve
stigia non lentescitis subditorum vestrorum commoda procu
rare plurima, mihi, filiis, heredibus, ducatui, etiam homini
bus meis in ipso ducato meo existentibus, honoris, pacis et
profectuum aiïerre poterunt incrementa, maxime cum per Vos
et successores vestros melius, quam per alium a meis violen
tis et meorum fidelium oppressoribus, a quibus hucusque op
pressi fuimus et opprimimur, cum eisdem meis fidelibus po
tero defensari;

De consilio deliberato ac bona voluntate ex consensu filio
rum meorum Boleslai et Wladislai ac propinquorum amicorum,
baronum et aliorum meorum ac i sine ducatus mei nobilium,
neo coactus, nec vi nec metu inductus, sed bona spontanea
et libera voluntate mea, volens in hoc meam, filiorum, here
dum et successorum meorum conditionem facere meliorem:
Vestrae, heredum, et successorum Vestrorum omnium, regum
Boemiae potestati et dominio me, filios et heredes et succes
sores meos et successorum meorum heredes, ducatum, castra,
civitates, oppida et universas possessiones meas, omnium ba
ronum, nobilium et aliorum terrigenarum meorum in ipso
ducatu meo degentium sive manentium ac ipsos barones, no
biles et terrigenas meo de unanimi eorum consensu, nonnullis
etiam ipsorum praesentibus, subjeci et in hiis scriptis subjicio,
et manere volo erpetue sic subjectos.

Eosdem nihi eminus barones, nobiles, terrigenas, alios cives
et universos ducatus mei incolas seu habitatores a fidelitate
et homagio, quibus mihi et meis heredibus, filiis ac universis
successoribus sunt astricti, ex nunc sine difficultate qualibet
absolvendo, rcsignavi et etiam ex nunc resigno publice per
vexillum meum eundem meum ducatum et omnia jura ejusdem
ducatus cum juribus et dominio, quod mihi, filiis, heredibus
et successoribus meis universis in hoc ducatu competunt, meo,
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liliorum meorum, ui nati sunt et si qui nascentur in poste
rum, omnium here um et successorum meorum nomine ad
manus, potestatem et dominium Vestrum, qui recipitis a me
resignationem eandem pro Vobis et heredibus Vestris ac here
dibus et successoribus, a Vobis in perpetuum descendentibus,
universis in praesentia subscriptorum testium, ad hoc per me,
filios, barones et nobiles ducatus mei praedictos specialiter ro
gatorum, et renuntians expresse meo, filiorum meorum, here
dium et successorum meorum quorumlibet nomine , omnium
privilegiorum patrociniis et libertatibus, quae mihi et eisdem
filiis, heredibus et successoribus meis, si quae ducatui ipso et
juribus ejus competunt vel possunt competere in futurum.

Et specialiter illi libertati renuntians, quam mei praede
cessores duces Opulienses habuerunt in antea et quam ego
hucusque habui, et mei filii, heredes et successores in futurum
habuissent ex consuetudine aliqua vel de jure in eo, quod nulli
alteri princi i poterant subjici vel debeant: do Vobis, domino
meo, in feo um et jure feodi praedictum ducatum, dignitatem,
titulum et honorem ejusdem ducatus, ac omnia alia jura du
catus praedicti recepi et ex nunc recipio, Vobis tanquam meo
et feodi domino homagium feci et facio, et vobis fidelitatem,
devotionem et obedientiam perpetuas promisi et nunc promitto,
corporali interposito juramento in praesentia testium eorun
dem, ordinando et omnia iieri volendo, ut filii, heredes et suc
cessores mei universi in ipso feodo mihi de cetero succeden
tes de manibus Vestris et successorum Vestrorum idem feodum
sive ducatum recipere et Vobis, vestrisque successoribus homa
gium, fidelitatem et obedientiam, interposito etiam juramento
promittere, ac similiter facere in perpetuum teneantur.

Obligando nihilominus me, filios, heredes et successores
meos, solemni stipulatione interposita, Vobis et successoribus
Vestris, Boemiae regibus, ut quotiescunque et quandocunque
Vos jusseritis vel Vestri jusserint successores, Vos et eos
'uvaho et 'uvare volo per successores meos contra omnem
ominem ii eliter, toto posse, tanquam Vester vasallus quilibet

sive baro regni Vestri, nec non ad omnia et singula in per e
tuum, quae jura feodi exigunt et requirunt, et etiam ad illa
quae quisque vasallus suo vero domino facere potest atque debet.

Promitto insuper, et promisi pro me, heredibus, et succes
soribus meis raedictis, sub praestito juramento, praedicta
omnia et singuïa praedictorum rata et firma tenere et adim
plere ac servare perpetuo, nec unquam contra eadem vel
eorum aliquando venire, vel facere, per me, vel per alios, vel
alium quoquo modo, et renuntiavi expresse at ue renuntio tenore
praesentium in omnibus praemissis et quo ibet praemissorum
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pro me, filiis heredibus, et successoribus meis omnibus, omni
actioni et defensioni rei cuilibet, et omni auxilio juris cano
nici vel civilis, consuetudinibus, constitutionibus, et statutis,
gratiis, privilegiis seu indulgentiis, uibus a sede apostolica,
vel a Romano Imperio, quibuscunque iis vel alio Poloniae prin
cipibus est provisum, ne alienarent vel aliis principibus subji
ciant et eis homagium faciant, et aliis quibuscunque tam ge
neralibus, quam specialibus privilegiis seu indulgentiis, quas
ego vel heredes mei possemus contra praedicta vel aliquod
praedictorum de jure objicere vel de facto, quo mihi vel suc
cessoribus, ut contra omnia praemissa vel eorum aliquod ego,
filii, heredes et successores mei venire possemus, et ea non
teneremus vel non observaremus, possent competere et ali
qualiter suffragari.

In cujus rei testimonium et robur perpetuo valiturum

praesensïprivilegium voluntarie et libenter Vobis trado, sigilorum mei proprii et venerabilium patrum, dominorum Thobiae
Pragensis, Theodorici Olomucensis episcoporum ac illustrium
principum dominorum Bolkonis ducis Sleziae et domini de
Lewenberg, atque Nicolai ducis Opaviensis, nec non honora
bilium personarum Cristanni Brevnoviensis sancti Benedicti,
Jordani Montis Sion Praemonstratensis, Reynberi Cladrubien
sis Sancti Benedicti et Henrici de Ossek Cisterciensis ordinum
abbatum, Pragensis dioecesis, et virorum venerabilium magi
strorum Ulrici Pragensis, Johannis Sadscensis, Ulrici Mielni
censis et Pardi Boleslaviensis ecclesiarum praepositorum, ma
gistri Gregorii Pragensis, domini Budislai Olomucensis, et
domini Bartholomaei Wyssegradensis ecclesiarum decanorum,
ad mearum petitionum instantiam appensione in testimonium
evidens roboratum.

Acta sunt haec Pragae in palatio regio in praesentia per
sonarum superius expressarum, et in praesentia baronum et
nobilium meorum, videlicet Sobieslai 'udicis terrae meae, Jessko

nis burggravii Beuthumensis, Branisllai dapiferi mei, Michaelismaresca ci mei, Andrae dicti Brek, Bernhardi et Theodrici
militum, Leonhardi, Pauli, Jesconis, Stephani et Stephani, Bu
diwoi domicellorum, nobilium meorum et terrae meae prae
dictae, et in praesentia nobilium virorum Wogeri de Lompnicz
summi camerarii regni Boemiae, Alberti de Seberg marescalci
ejusdem regni Boemiae, Sdislai de Sternberg Pragensis purg
gravii, Benessii de Wartemberg camerarii ejusdem Domini mei
regis Boemiae Wenceslai, Bavarii de Strakonicz burggravii de
Klingenberg, Protiwen de Borovsko camerarii serenissimae
Dominae meae reginae Boemiae, Alberti dapiferi, et Johannis
de Michelsberg pincernae ejusdem regni, Burghardi de Win
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terberg, Theodrici Spacsmani, in Vriemberg burggravii, Pottonis e Pottenstein burgravii in Thusta, Hynconis de Leuch
tenburg, Hynconis de Duba, Mutinae de Kostemlath, Zdislai
de Trziebon, Ffriderici deSchonburg, Ottonis de Lemburg, Bo
huslai de Bor, Dluhomil de Wessele, Ulrici de Nova Domo,
et in praesentia multorum aliorum tam religiosorum, quam
saecularium, clericorum et nobilium, popularium et civium, qui'
propter hoc specialiter de omnibus regni Boemiae finibus pro
testimonio fuerant convocati. Anno Domini MCCLXXXIX.
IIII. Idus Januarii, Indictione II.

Et nos Theodricus, Dei gratia episcopus Olomucensis, ro
gati per dictum dominum Kasimirum, praesenti instrumento per
magistrum Ambrosium canonicum ecclesiae nostrae Olom'ucen
sis nostrumque notarium, nostroque nomine subscribi et sigil
lum nostrum fecimus appendi.

81.

Permutstio terrarum et bonorum inter Fridericum
marchlonem Missnensem et Wenceslaum II.

1289, 6. Febr.

Fridericus marchio Missusnsis, filius Henrici marchionis Misniae ex
impari conjuge Elisabetha de Malticz susceptus, terras quas possedit, Wen
ceslao II. regi Boemiae obtulit commutandas cum castris, praediis et tributis
quibusdam, in orientali parte Boemiae sitis.

Quod etsi literis Rudolphi regis (vid. 83) ratum est habitum, tamen
ipsa illa permutatio propter quasdam ditïicultates ad eü'ectum perducta
non est.

Literae super illa permutatione confectae, Vindobonae in arcano caes.
tabulario asservantur; editae sunt primum in commentatione Pelzelii quae
inscribitur: ,,Ueber die Herrschaft der Böhmen in dem Marggrafthum Meis
sen (Abhandl. der böbm. Gesellsch. der Wissenschaften 1787).

De re ipsa ut gesta est, vido Palackii Geschichte von Böhmen II. 1.
(p. 357—360).

In nomine Domini. Amen.
Notum sit in perpetuum universis et singulis, tenorem

praesentium inspecturis,
(I.) Quod ego Fridericus, Dei gratia Misnensis et Orien

talis marchio, princeps et heres terrae Lusatiae, ma ifici
quondam domini Heinrici, Misnensis et Orientalis marcïlilonis

iunior filius, de maturo et deliberato meo, amicorum et fideium meorum consilio, eosdem meos marchionatus et ipsum
principatum et terram Lusatiae ac specialiter terram meam
Misenensem, per praedictum dominum et patrem meum de ex
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ressa voluntate et consensu fratrum meorum, domini Alberti,
antgravii Thuringiae, et domini uondam Theoderici, feli

cis memoriae marchionis de Landedlmerc, specialiter mihi tra
ditam et donatam, nec non titulum et dignitatem et honorem
ipsorum marchionatuum et terrarum, et de nomine: Castrum
Scharfenberc, civitatem et castrum Dresden, castrum et civi
tatem Perne, castrum Donin infeudatum cum suis attinentiis,
castrum Tharant cum foresta et suis pertinentiis, castrum Bor
senstein, oppidum Dypoldeswalde, castrum Vrowensteininfeu
datum, castrum Lewenstein, castrum et civitatem Saydowe,
civitatem Hain et omnia bona et possessiones in districtu seu
judicio ejusdem civitatis Hain sita, infeudata et non infeudata;
item castrum Satim infeudatum, castrum Tyfenowe, villam Surne
wytcz cum suis pertinentiis infeudatam, castrum Radeberc infen
datum, castrum Lybental, castrum Wylin, oppidum Radeburg,
munitionem Lusenytz, castrum Nussin infeudatum, castrum Lych
tenwalde infeudatum, castrum Sachsenberc infeudatum; item
omnia bona illa, castra videlicet et civitates, oppida et villas, quas
ipse dominus pater meus,clarae memoriae, ab ecclesia Herueldensi
tenuit, et quae mihi in feudum ab eadem ecclesia sunt collata,
et omnia alia castra, civitates, oppida, villas, nemora, montes,
argentifodinas, Humina, lacus, valles in eisdem marchionatibus,
Lusatiae ac Missenensi terris, contenta seu situata, cum ca
stris, civitatibus, oppidis, villis ac aliis locis ac bonis inter
mediis, et cum judiciis, juribus, utilitatibus, proventibus et
pertinentiis universis, ad dictos marchionatus, terras, castra,
civitates, nominatas et non nominatas, et loca praedicta spec
tantes, qui et quae mihi debentur, et quantum ad me et he
redes meos pertinent, tam ex successione et donatione pa
terna., quam ex quocumque alio jure mihi super his et eorum
aliquo, specialiter vel generaliter acquisito, et generaliter cum
omni jure alio, quod mihi et heredibus meis competit et in
futurum posset competere vel deberet in praedictis marchio
natibus, terris, castris, civitatibus et aliis omnibus supradic
tis et ipsorum quolibet, sentiens in hoc conditionem meam
posse fieri meliorem ——